[bookmark: _Hlk73537255]
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ  ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ  КОМИССИЯ
ПО СВЕТЛОЯРСКОМУ РАЙОНУ ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 21 июня 2022 г.	                                                                               № 7/46
                                                         р.п. Светлый Яр

[bookmark: _Hlk75170564]О Порядке и формах ведения организациями, осуществляющими выпуск средств массовой информации, отдельного учета объемов
и стоимости бесплатного и платного эфирного времени и печатной площади, предоставленных кандидатам при проведении выборов
 в органы местного самоуправления в Светлоярском муниципальном районе Волгоградской области 11 сентября 2022 года

            В соответствии с пунктом 8 статьи 50 Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации»,  пунктом 11 статьи 41 Закона Волгоградской области от 6 декабря 2006 года № 1373-ОД  "О выборах в органы местного самоуправления в Волгоградской области", на основании постановления Избирательной комиссии Волгоградской области от 30 сентября 2008 года № 41/193 «О возложений полномочий избирательных комиссий муниципальных образований на территориальную избирательную комиссию Светлоярского района» территориальная избирательная комиссия по Светлоярскому району Волгоградской области

п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить Порядок ведения организациями телерадиовещания и редакциями периодических печатных изданий отдельного учета объемов и стоимости бесплатного и платного эфирного времени, бесплатной и платной печатной площади, предоставленных зарегистрированным кандидатам при проведении выборов в органы местного самоуправления в Светлоярском муниципальном районе Волгоградской области 11 сентября 2022 года (приложение №1).
2.Утвердить формы ведения организациями, осуществляющими выпуск средств массовой информации, отдельного учета объемов и стоимости бесплатного и платного эфирного времени и печатной площади, предоставленных зарегистрированным кандидатам при проведении  выборов  в органы местного самоуправления в Светлоярском муниципальном районе Волгоградской области 11 сентября 2022 года (приложение № 2-5)
3. Организации телерадиовещания и редакции периодических печатных изданий (независимо от формы собственности), предоставившие зарегистрированным кандидатам соответственно бесплатное или платное эфирное время   и   бесплатную или платную печатную площадь представляют в территориальную избирательную комиссию по Светлоярскому району данные в соответствии с утвержденными настоящим постановлением  формами не позднее чем через десять дней со дня голосования.
4. Разместить настоящее постановление на сайте «Вестник Избирательной комиссии Волгоградской области» и на сайте администрации  Светлоярского муниципального Волгоградской области.

[bookmark: _Hlk73537412][bookmark: _Hlk104274313]                  Председатель
  территориальной избирательной
комиссии по Светлоярскому району
          Волгоградской области                                                       А.М. Малхасян

	            Секретарь
  территориальной избирательной
комиссии по Светлоярскому району
          Волгоградской области                                                         А.А. Зарезина

Приложение № 1
Утверждено постановлением территориальной избирательной комиссии  по Светлоярскому району,   Волгоградской области
от 21 июня 2022 года № 7/46

 Порядок
[bookmark: YANDEX_48][bookmark: YANDEX_53][bookmark: YANDEX_54][bookmark: YANDEX_55][bookmark: YANDEX_56][bookmark: YANDEX_57][bookmark: YANDEX_58]ведения организациями телерадиовещания и редакциями периодических печатных изданий отдельного учета объемов и стоимости бесплатного и платного эфирного  времени,  бесплатной   и  платной печатной площади, предоставленных зарегистрированным кандидатам, избирательным объединениям, зарегистрировавшим списки кандидатов при проведении  выборов в органы местного самоуправления в Светлоярском муниципальном районе Волгоградской области  11 сентября 2022 года

[bookmark: YANDEX_59][bookmark: YANDEX_60][bookmark: YANDEX_61][bookmark: YANDEX_62][bookmark: YANDEX_63][bookmark: YANDEX_66][bookmark: YANDEX_67][bookmark: YANDEX_68][bookmark: YANDEX_69][bookmark: YANDEX_70][bookmark: YANDEX_71][bookmark: YANDEX_72][bookmark: YANDEX_73][bookmark: YANDEX_74][bookmark: YANDEX_75][bookmark: YANDEX_76][bookmark: YANDEX_77][bookmark: YANDEX_78][bookmark: YANDEX_79]	1. Настоящий Порядок  ведения организациями телерадиовещания и редакциями периодических печатных изданий (независимо от  форм  собственности)  отдельного учета объемов и  стоимости  бесплатного и платного  эфирного времени, бесплатной и платной печатной площади, предоставленных зарегистрированным кандидатам при проведении  выборов в органы местного самоуправления в Светлоярском муниципальном районе Волгоградской области (далее – Порядок) распространяется на все организации телерадиовещания и редакции периодических печатных изданий, осуществляющих выпуск средств массовой информации (далее – организации, осуществляющие выпуск средств массовой информации), предоставляющих бесплатное и платное эфирное время, бесплатную и платную печатную площадь зарегистрированным кандидатам  при проведении  выборов   в органы местного самоуправления в Светлоярском муниципальном районе Волгоградской области для проведения предвыборной агитации в период избирательной кампании.
[bookmark: YANDEX_80][bookmark: YANDEX_81][bookmark: YANDEX_82][bookmark: YANDEX_83][bookmark: YANDEX_84][bookmark: YANDEX_85][bookmark: YANDEX_86][bookmark: YANDEX_87]2. Предоставление бесплатного и платного эфирного времени, бесплатной и платной печатной площади для проведения предвыборной агитации, производится в соответствии с договором, заключенным в письменной форме между организациями, осуществляющими выпуск средств массовой информации и кандидатом.
[bookmark: YANDEX_88][bookmark: YANDEX_89][bookmark: YANDEX_90][bookmark: YANDEX_91][bookmark: YANDEX_92][bookmark: YANDEX_93][bookmark: YANDEX_94][bookmark: YANDEX_95][bookmark: YANDEX_96][bookmark: YANDEX_97][bookmark: YANDEX_98]3. Организации, осуществляющие выпуск средств массовой информации, ведут отдельный учет объемов и стоимости бесплатного и платного эфирного времени, бесплатной   и платной печатной площади, предоставляемых для проведения предвыборной агитации, по формам, установленным настоящим постановлением (приложение № 2 - 5 к настоящему постановлению).
[bookmark: YANDEX_99][bookmark: YANDEX_100]4. Организации, осуществляющие выпуск средств массовой информации, предоставляют данные учета по формам согласно приложению № 2 - 5 к настоящему постановлению в территориальную избирательную комиссию по Светлоярскому району Волгоградской области.
[bookmark: YANDEX_101][bookmark: YANDEX_102][bookmark: YANDEX_103][bookmark: YANDEX_104][bookmark: YANDEX_105][bookmark: YANDEX_106][bookmark: YANDEX_107][bookmark: YANDEX_108][bookmark: YANDEX_109][bookmark: YANDEX_110][bookmark: YANDEX_111][bookmark: YANDEX_112]5. Вышеуказанные  формы  ведения организациями телерадиовещания  и  редакциями периодических печатных изданий  отдельного   учета   объемов   и  стоимости  бесплатного   и  платного  эфирного   времени,  бесплатной   и  платной печатной площади, предоставленных зарегистрированным кандидатам  при проведении выборов  в органы местного самоуправления в Светлоярском муниципальном районе Волгоградской области предоставляются организациями, осуществляющими выпуск средств массовой информации, не позднее чем через десять дней со дня голосования.

Приложение № 2
Утверждено постановлением территориальной избирательной комиссии по  Светлоярскому району,   Волгоградской области
от 21 июня 2022 года № 7/46

СВОДНЫЕ СВЕДЕНИЯ
	об объемах и стоимости эфирного времени, бесплатно предоставленного

	(наименование организации телерадиовещания)
зарегистрированным кандидатам при проведении выборов в органы местного самоуправления в Светлоярском муниципальном районе Волгоградской области
11 сентября 2022 года

По состоянию на "__" _______ 2022 года

	№
п/п
	ФИО кандидата
	Форма предвы-борной агитации <1>
	Дата и время выхода в эфир
	Объем фактически предоставленного эфирного времени, сек.
	Стоимость фактически предоставленного эфирного времени, руб.
	Дата и номер заключения договора <2>

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Итого <3>:

	Итого:

	Итого:

	Всего:

	Руководитель
организации телерадиовещания

	(подпись)

	(дата)

	(инициалы, фамилия)

	Главный бухгалтер организации
телерадиовещания

	(подпись)

	(дата)

	(инициалы, фамилия)

	М.П.

<1> Формы предвыборной агитации: дебаты, дискуссия, "круглый стол", интервью, выступление, телеочерк, видеофильм, иные не запрещенные законом формы.
<2> Дополнительно указывается пункт договора, устанавливающий обязательства по возмещению стоимости бесплатно предоставленного эфирного времени.
<3>Заполняется  по каждому кандидату

Приложение № 3
Утверждено постановлением территориальной избирательной
                                                                                                   комиссии  по Светлоярскому району Волгоградской
                                                                                                      области  от 21 июня 2022 года № 7/46

СВОДНЫЕ СВЕДЕНИЯ
	об объемах и стоимости платного эфирного времени, предоставленного

	(наименование организации телерадиовещания)
зарегистрированным кандидатам при проведении выборов в органы местного самоуправления в Светлоярском муниципальном районе Волгоградской области 11 сентября 2022 года

По состоянию на "__" ________ 2022 года

	№
п/п
	ФИО кандидата
	Форма предвыборной агитации, дата и время выхода в эфир<1>
	Объем фактически предоставленного эфирного времени, сек.
	Стоимость фактически предоставленного эфирного времени, руб.
	Наименование плательщика, его банковские реквизиты
	Документ, подтверждающий оплату (дата и номер платежного поручения)
	Основания платежа (дата заключения и номер договора, номер счета)

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	7

	Итого <2>:

	Итого:

	Итого:

	Всего:

	Руководитель
организации телерадиовещания

	(подпись)

	(дата)

	(инициалы, фамилия)

	Главный бухгалтер организации
телерадиовещания

	(подпись)

	(дата)

	(инициалы, фамилия)

	М.П.

 <1> Формы предвыборной агитации: дебаты, дискуссия, "круглый стол", интервью, выступление, телеочерк, видеофильм, иные не запрещенные законом формы.
<2> Заполняется по каждому кандидату

Приложение № 4
Утверждено постановлением территориальной избирательной комиссии  по Светлоярскому району,   Волгоградской области
от 21 июня 2022 года № 7/46

СВОДНЫЕ СВЕДЕНИЯ
	об объемах и стоимости печатной площади, бесплатно предоставленной редакцией

	(наименование периодического печатного издания)
 зарегистрированным кандидатам при проведении выборов в органы местного самоуправления в Светлоярском муниципальном районе Волгоградской области
 11 сентября 2022 года

По состоянию на "__" _________ 2022 года

	№
п/п
	ФИО кандидата,
	Дата опубликования предвыборного агитационного материала и номер периодического печатного издания
	Название предвыбор-ного агитацион- ного материала
	Объем факти-чески предос-тавленной печатной площади, см2
	Стоимость фактически предоставленной печатной площади, руб.
	Тираж, экз.
	Дата заключения и номер договора <1>

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	7

	Итого <2>:

	Итого:

	Итого:

	Всего:

	Главный редактор (Руководитель редакции)

	(подпись)

	(дата)

	(инициалы, фамилия)

	Главный бухгалтер редакции

	(подпись)

	(дата)

	(инициалы, фамилия)

М.П.

<1> Дополнительно указывается пункт договора, устанавливающий обязательства по возмещению стоимости бесплатно предоставленной печатной площади.
<2>Заполняется  по каждому кандидату.

Приложение № 5
Утверждено постановлением территориальной избирательной
                                                                                                   комиссии  по Светлоярскому району Волгоградской
                                                                                                      области от 21 июня 2022 года № 7/46

СВОДНЫЕ СВЕДЕНИЯ
	об объемах и стоимости платной печатной площади, предоставленной редакцией

	(наименование периодического печатного издания)
зарегистрированным кандидатам при проведении выборов в органы местного самоуправления в Светлоярском муниципальном районе Волгоградской области 11 сентября 2022 года

По состоянию на "__" ________ 2022 года

	№
п/п
	ФИО кандидата, наименование  единого избирательного округа
	Дата опубликования предвыборного агитационного материала и номер периодического печатного издания
	Объем
фактически предоставленной печатной площади, см2
	Стоимость фактически предоставленной печатной площади, руб.
	Тираж, экз.
	Наименование плательщика, его банковские реквизиты
	Документ, подтверждающий оплату (дата и номер платежного поручения)
	Основания платежа (дата заключения и номер договора, номер счета)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Итого <1>:

	Итого:

	Всего:

	Главный редактор (Руководитель редакции)

	(подпись)

	(дата)

	(инициалы, фамилия)

	Главный бухгалтер редакции

	(подпись)

	(дата)

	(инициалы, фамилия)

	М.П.

<1> Заполняется по каждому кандидату